
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del   20 marzo 2018

Prot. N.  24
Il  giorno martedì  20  marzo 2018 alle  ore  10.00,  presso  la  sede  della  Biblioteca  Civica 

Bertoliana,  regolarmente  convocato,  si  è  riunito  in  adunanza  il  Consiglio  di  Amministrazione 
dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola                       presente

Partecipa il dr Ruggiero Di Pace, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:  Richiesta, da parte dell'Amministrazione comunale di Monticello Conte Otto, di 
esenzione dal pagamento dei costi dei diritti di pubblicazione di immagini dello 
spartito musicale Gonz 446.32.

Premesso che:

 l'Amministrazione  comunale  di  Monticello  Conte  Otto ha  istituito  un  Premio  letterario 
nazionale intitolato a Giacomo Zanella, giunto alla 13a edizione;
 

 contestualmente all'iniziativa patrocina la pubblicazione di alcuni studi sulla figura del poeta;
 

 per l'anno 2018 prevede, a cura di Italo Francesco Baldo, la pubblicazione di una raccolta di 
poesie sull'Astichello, contenente anche la stampa anastatica dello spartito musicale  Sulle rive  
dell'Astichello: danza per pianoforte di Antonio Marchetti conservato nella Biblioteca civica 



Bertoliana (Gonz 446.32);
 

 lo spartito, conservato nella sezione Gonzati della Bertoliana, è uno spartito musicale di 6 
pagine, pubblicato a Milano da  Enrico Nagas tra il 1888 e il 1902;

 l'Amministrazione  comunale  di  Monticello  Conte  Otto  attraverso  il  Premio  letterario 
promuove  la  conoscenza  e  gli  studi  critici  sull'illustre  concittadino  Giacomo  Zanella 
attraverso la diffusione, senza scopi di lucro, dell'edizione anastatica dello spartito;

 il  progetto  di  pubblicazione  si  pone  l'obiettivo  di  evidenziare  la  molteplicità  degli 
interessi e delle forme artistiche impiegate dal poeta Giacomo Zanella;
 

 l'Amministrazione comunale di Monticello Conte Otto chiede, per questo, l'esonero dei 
costi dei diritti di pubblicazione delle immagini (n.6), quantificati in € 61,98;

 l'Amministrazione  comunale  di Monticello  Conte  Otto  si  impegna  a  consegnare  alla 
Biblioteca civica Bertoliana n. 5 copie della pubblicazione prodotta;

Tutto ciò premesso,

Visto  il  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  Consiglio  Comunale  n.143  del 
09.12.1993);

Acquisiti i  pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.  
267;

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di  concedere  all’Amministrazione  comunale  di  Monticello  Conte  Otto l'esenzione  dal 

pagamento  dei  diritti  di  pubblicazione  delle  immagini  richieste  con  l’impegno  di 

consegnare alla Biblioteca civica Bertoliana n. 5 copie della pubblicazione prodotta;

 di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.



Letto, confermato e sottoscritto.

    IL DIRETTORE                                                                   IL PRESIDENTE
     f.to (dott. Ruggiero Di Pace)                                                f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere

f.to Manuela Miola   

Vicenza, 20 marzo 2018

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

Addì, 20.03.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to R. Di Pace

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì, 20.03.2018

IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati 


	Deliberazione del Consiglio di

